.J

ФЕДЕРАЛЬНАЯ
АНТИМОНОПОЛЬНАЯ

СЛУЖБА
(ФАС России)

ЗАМЕСТИТЕЛЬ
РУКОВОДИТЕЛЯ

Садовая Кудринская, 11
Москва, Д-242, ГСП-5,123995

тел. (499) 795-71-69, фаокс (499) 254-83-00
delo@fas.gov.ra http://www.fas.gov.ra

г Руководителю Московского
УФАС Рорсии

Р.А. Петросяну

Пыжевский пер., д.6
г. Москва^ 119017

п

На№ от

Г П
О направлении на

рассмотрение обращения

Уважаемый Рачик Ашотович!

В Федеральную антимонопольную службу поступила жалоба
Соловьева О.Г. на действия организатора торгов ООО «Открытые решения» при
проведении торгов по продаже недвижимого имущества, принадлежащего
должнику Финансовое управление Администрации г. Ьренбурга, арестованного в
ходе исполнительного производства.

В соответствии с письмом ФАС России № ИА/47880 от 22.12.2011
территориальные органы ФАС России в порядке, предусмотренном статьей 18.1
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ <<0 защите конкуренции»,
рассматривают жалобы на действия (бездействие) организатора торгов, оператора
электронной площадки, конкурсной или аукционной комиссии при организации и
проведении торгов территориальными органами федеральных органов
исполнительной власти, органами государственной власти субъектов Российской
Федерации, органами местного самоуправления и иными лицами.

На основании вышеизложенного, ФАС России направляет
Соловьева О.Г. в Московское УФАС России для рассмотрения по существу.

Приложение: жалоба на^<? л. в 1 экз.

П.Т. Субботин
тосковское rmrti-

Рег.номер. 19906
3 аре гистриро в ан; 20.07.2012

Выскребенцева А.В. (499) 252-35-31

24023

mailto:delo@fas.gov.ra
http://www.fas.gov.ra

Федеральную антимонопольную службу России

От Соловьёва Олега Григорьевича.

I : . г. Ореь^б |̂ рг ул. Авиационная д. 10 кв. 68

М б 4 8 Т В Ш П 0 1 2 4 1 , , , , з 5 т е л . 8 912 84бО2 25

i

Прошу Вас отменить результаты торгов по продаже недвижимого имущества,

принадлежащее должнику Финансовое управление Администрации г.Оренбурга,

арестованное в ходе исполнительного производства № 1741/10/03/56, возбужденного

15.01.2010г, а именно: Помещение №1, площадью 219,5 кв.м., адрес: г.Оренбург,

ул.Полтавская 39., кадастровый номер: 56-56-01/077/2007/366, проведённых в г.Москве

ул.Аргуновская 2 офис 1215 0 0 0 «Открытые решения» 06.07.2012г.

По существу могу объяснить, мною был заключён договор о задатке с 0 0 0

«Открытые решения», для участия в торгах по продаже выше указанного имущества,

21.05.2012г., под № 4226/3 (приложение 1.) и в этот же день задаток был переведён на их

расчётный счёт. Из договора о задатке следует, что торги состоятся 04.06.2012г. в 11:00 по

местному времени по адресу: г.Москве ул.Аргуновская 2 офис 1215. В указанное время, я

прибыл по данном адресу, но торги там не проводились и там ни кого не было. После

чего, 20.06.2012г. от них пришло письмо (приложение 2.), где было указанно, что

постановлением судебных приставов торги отложены на неопределённый срок. Затем

23.06.2012г. от них пришло ещё одно письмо (приложение 3), из которого следовало, что

торги вообще проводиться не будут, тем самым вводя меня в заблуждение. При всём при

этом на официальных сайтах ( Росимущество, 0 0 0 « Открытые решения»), информация о

проведение торгов была размещена мене одних суток, а затем удалена. А на сайте

Судебных приставов г.Оренбурга до сих пор размещена информация об отложение

исполнительных действий по данному помещению. Какой-либо информации: о повторном

проведение торгов, о том на какой срок отложены торги, и вообще о том, что данное

помещение реализуется ни где не было. За тем 12.08.2012г.,мною было получено ещё

одно письмо (приложение 4), которое в свою очередь пришло на почту, по месту моей

прописки 08.07.2012г., письмо было выслано 03.07.2012г., где было сообщение, в

котором меня приглашают 06.07.2012г принять участие в торгах по продаже данного

помещения. Тем самым 0 0 0 «Открытие решения» сделали всё, чтобы я ни каким

образом не смог узнать в какое время и по какому адресу будут проводиться торги, хотя я

зарегистрирован как участник торгов, то есть узнать о проведение торгов 06.07.2012г мне

не предоставлялось возможным.

Тем самым нарушив статью 90. Федерального закона от 2 октября 2007 г. N 229-ФЗ

"Об исполнительном производстве", и статьи 17 и 18.1 Федерального закона от 26 июля

2006 г. N 135-ФЗ "О защите конкуренции"

<? ./^,/^А^
13.07.2012 ^ V Jc.^^^.'ZJ^' ^ (Соловьев О.Г.)